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Punkt 1: Lukket

00.00.00-A00-3-24



Punkt 2: Hockey i Lyngby-Taarbæk Kommune

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Casper Strunge har den 27. november på baggrund af dialog med hockeyklubben stillet følgende spørgsmål til
forvaltningen

1. Hvorfor blev der ikke gjort noget ved banen da hockeyklubben kort efter etableringen gjorde opmærksom på
udfordringer med banen?

2. Er der korrekt, at der ingen plads er til en Hockeykunstgræsbane i Lyngby?
3. Hvor mange penge kommer Lyngby-Taarbæk Kommune til at betale for at kunne bruge Gentoftes baner?
4. Hvis Hockeyklubben kommer til at spille i Gentofte, så vil vores nye små medlemmer komme fra Gentofte. Er det

et problem for kommunen?
5. Er der en fremtidsplan i kommunen for Orient Lyngby's Hockeyklub?

Forvaltningens svar

Ad 1) Hvorfor blev der ikke gjort noget ved banen da hockeyklubben kort efter etableringen gjorde opmærksom på
udfordringer med banen?

Da hockeybanen blev etableret, valgte man ikke at etablere nyt underlag og dræn for at begrænse udgifterne. De
eksisterende dræn blev spulet, og tæppe og toplag blev lagt ovenpå det eksisterende underlag og dræn. Efterfølgende
oplevede man, at dele af toplaget regnede væk, hvorefter der opstod lunker på banen. Forvaltningen har ad flere omgange
og uden held haft fagfolk og entreprenører til at se på mulige løsninger, som ikke krævede en fuld omlægning af banen.

Ad 2) Er der korrekt, at der ingen plads er til en Hockeykunstgræsbane i Lyngby?

Forvaltningen har undersøgt, om der er ledige kommunale arealer til placering af en fuld hockey bane. Forvaltningen kan
dog ikke pege på ledige kommunale arealer. Hvis der skal etableres en hockeybane, vil det kræve nedlæggelse af en
eksisterende græsboldbane. Derudover ville der skulle prioriteres anlægsmidler til anlæg af en ny hockeybane inkl. dræn,
underlag og tæppe.

Ad 3) Hvor mange penge kommer Lyngby-Taarbæk Kommune til at betale for at kunne bruge Gentoftes baner?

Der er ikke på nuværende tidspunkt tale om, at kommunen skal afholde udgifter for brug af banerne i Gentofte.

Ad 4) Hvis Hockeyklubben kommer til at spille i Gentofte, så vil vores nye små medlemmer komme fra Gentofte. Er det
et problem for kommunen?

Der er ikke i Lyngby-Taarbæk kommunes retningslinjer noget til hinder for, at medlemmer af en idrætsforening i Lyngby-
Taarbæk kan være bosiddende i en anden kommune, og det samme gør sig så vidt vides gældende i Gentofte.

Ad 5) Er der en fremtidsplan i kommunen for Orient Lyngby's Hockeyklub?

I overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens beslutning, er det planen at anvise banetid i Gentofte om sommeren.
Indendørs er der fortsat mulighed for at benytte banetid i Lyngby i vinterhalvåret.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 3: Antallet af ikke vestlige indvandrere på førtidspension

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Richard Sandbæk har den 10. december 2024 stillet følgende spørgsmål

Dansk Arbejdsgiverforening har som de første analyseret førtidspension på oprindelsesland.

Tallene viser, at mellem 15 og 29 procent af alle med oprindelse i lande som Irak, Libanon, Tyrkiet, Somalia, Algeriet og
Afghanistan er på førtidspension i alderen 18 til 67 år, mens det kun gælder 6,6 procent af danskerne.

Førtidspension er tiltænkt borgere, der har en »væsentlig og varig nedsat arbejdsevne«. Dansk Arbejdsgiverforening
mistænker dog, at kommunernes sagsbehandlere »i alt for mange sager har givet op« og derfor tilkendt ikkevestlige
indvandrere førtidspension.

Med reference til nedenstående skema udarbejdet af Dansk Industri,
hvordan ser tildelingen af førtidspension ud for Lyngby-Taarbæk Kommune for danskere vs. borgere med anden etnisk
herkomst inkl. oprindelseslande hvis dette er muligt.

Skema fra Dansk Industri



Forvaltningens svar

Den 19. december 2024

Forvaltningen har trukket data på antallet og andelen af førtidspensionister opdelt i kategorierne ’Personer med dansk
oprindelse’, ’Indvandrere fra vestlige lande’, ’Indvandrere fra ikke-vestlige lande’, ’Efterkommere fra vestlige lande’ og
’Efterkommere fra ikke-vestlige lande’.

Forvaltningen kan udsøge de enkelte individer på cpr.nr. niveau, og vil dermed kunne lave en optælling og inddeling på
oprindelsesland. Det er dog vurderet, at dette vil være for tidskrævende i forhold til formålet med målingen.

Dette sammenholdt med at andelen fordelt på de fem valgte kategorier i nedenstående tabel ikke er tilsvarende høje som i
målingen fra Dansk Industri.

Tabellen viser antallet af førtidspensionister bosiddende i Lyngby-Taarbæk Kommune i uge 21 2024. Dette for så vidt
muligt at ramme samme periode som Dansk Industris skema.



Tabellen viser ikke om førtidspensionisterne er tilflyttet kommunen eller om de har fået tilkendt førtidspension i Lyngby-
Taarbæk Kommune.

Antal og andel personer på førtidspension fordel på herkomst

18-67 år Førtidspension Andel

Personer med dansk oprindelse 28031 1088 3,88%

Indvandrere fra vestlige lande 3379 31 0,92%

Indvandrere fra ikke-vestlige lande 4673 225 4,81%

Efterkommere fra vestlige lande 162 6 3,70%

Efterkommere fra ikke-vestlige lande 674 13 1,93%

I alt 36919 1363 3,69%

Kilde: Info om førtidspension er i lighed med artiklen fra DA trukket fra DREAM, som Lyngby-Taarbæk har adgang til
via FLIS (https://kombit.dk/loesninger/flis).

Der er udvalgt data fra uge 21 2024 ud fra følgende kriterier Ydelsesgruppe: Førtidspension, Bopælskommune: Lyngby-
Taarbæk Kommune, information om herkomst stammer fra variablen Herkomst i FLIS DREAM. Der er ligeledes trukket
folketal for Lyngby-Taarbæk Kommune for 2024 2. kvartal (1. April 2024) fra Danmarks Statistik (FOLK1E) fordelt på
herkomst.

Der er foretaget en andelsberegning ved at sammenligne Danmarks statistiks tal med førtidspensionsdata fra FLIS

Må offentliggøres

Ja

https://kombit.dk/loesninger/flis
file://ltkhome/homeshare$/julni/sbsys/kladde/julni/statistikbanken.dk/folk1e


Punkt 4: Oplagsplads i Virum

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 10. december stillet følgende spørgsmål

Vedr. Oplagsplads i Virum

1. Hvor meget forventes støjniveauet at stige for naboerne sammenlignet med det nuværende niveau, selv hvis det
holder sig inden for de tilladte grænseværdier?

2. Hvordan sikres det, at støjen fra oplagspladsen overholder de gældende støjgrænser inden for det gældende tidsrum,
vil der eks. blive gennemført regelmæssige støjmålinger?

3. Hvad sker der hvis støjgrænserne ikke overholdes?
4. Hvad sker der hvis støjen sker uden for det aftalte tidsrum?
5. Vil der blive etableret nogle konkrete støjdæmpende foranstaltninger for at minimere støjen fra aktiviteterne på

oplagspladsen og i så fald hvilke?
6. Har de berørte borger mulighed for at påvirke rammerne for oplagspladsen så det belaster dem mindst muligt?

Forvaltningens svar

Den 12. december 2024

Ad 1) Hvor meget forventes støjniveauet at stige for naboerne sammenlignet med det nuværende niveau, selv hvis det
holder sig inden for de tilladte grænseværdier?

Pladsen skal være i drift inden for almindelig arbejdstid 7.00-18.00. Derfor vil der være baggrundsstøj fra trafik mv. i
forvejen, og det er forvaltningens forventning, at støjbilledet ved boliger ikke vil være væsentligt anderledes end i dag, da
afstanden til boliger overstiger 120 meter.

Ad 2) Hvordan sikres det, at støjen fra oplagspladsen overholder de gældende støjgrænser inden for det gældende tidsrum,
vil der eks. blive gennemført regelmæssige støjmålinger?

I og med, at der er tale om støj inden for almindelig arbejdstid, er det forvaltningens forventning, at der ikke vil ske
overskridelser af støjgrænser ved driften af pladsen.

Generelt reguleres støj fra virksomheder efter Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for ekstern støj fra virksomheder,
hvor grænseværdien om dagen er på 45 dB ved boligområder med åben og lav bebyggelse. Støjen udregnes som et
gennemsnit af de mest støjende 8 timer i dagtimer.

I anlægsfasen vil oplagspladsen være omfattet af regler i kommunens forskrift for midlertidige bygge- og
anlægsaktiviteter, ligesom fjernvarmearbejdet generelt. Her gælder ikke støjgrænser, men til gengæld tidsbegrænsning.
Forvaltningen kan dispensere fra tidspunkterne, hvis der er trafikale eller sikkerhedsmæssige hensyn, der nødvendiggør
dette og efter varsling af naboer.



Ad 3) Hvad sker der hvis støjgrænserne ikke overholdes?

Så vil det kunne reguleres og håndhæves som anden erhvervsaktivitet. I anlægsfasen vil der ikke være støjgrænser jf.
ovenfor. Typisk sker reguleringen på baggrund af en borgerhenvendelse, en partshøring og eventuelt en støjmåling fra
forvaltningens side. Derefter kan meddeles påbud, indskærpelse og siden politianmeldelse afhængig af overtrædelsen.

Ad 4) Hvad sker der hvis støjen sker uden for det aftalte tidsrum?

Så vil det som al anden erhvervsaktivitet kunne reguleres af forvaltningen, hvis der er støjende aktiviteter, der medfører
gener jf. ovenfor. Efter miljøbeskyttelsesloven vil overtrædelser typisk medføre påbud, indskærpelser eller
politianmeldelse.

Ad 5) Vil der blive etableret nogle konkrete støjdæmpende foranstaltninger for at minimere støjen fra aktiviteterne på
oplagspladsen og i så fald hvilke?

Bliver der behov for stærkt støjende arbejde vil bedst tilgængelig teknik skulle benyttes. Afstanden til naboer og
aktiviteterne på pladsen gør, at støjdæmpning formentlig ikke bliver aktuelt derudover, men forvaltningen vil være i
dialog med entreprenøren om indretningen.

Ad 6) Har de berørte borger mulighed for at påvirke rammerne for oplagspladsen så det belaster dem mindst muligt?

Vestforbrænding og entreprenøren MJ Ericsson er interesserede i at genere naboer mindst muligt – det er bl.a. baggrunden
for oplagspladsen, så der ikke opstår store gener på vejene. Borgerne er naturligvis altid velkomne til at kontakte
forvaltningen, der vil videreformidle med henblik på, at der etableres det bedst mulige naboskab. Forvaltningen vil
desuden drøfte dialogen med naboer med entreprenøren.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 5: Mulige placeringer af en oplagringsplads i Virum

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Sofia Osmani har den 12. december stillet følgende spørgsmål

I sag om oplagringsplads til fjernvarmeudrulningen er nævnt, at forvaltningen vurderer, at der ikke umiddelbart findes
andre velegnede arealer i Virum og Sorgenfri af tilsvarende størrelse og afstand til beboelse. Forvaltningen bedes redegøre
for, hvad der ligger til grund for denne vurdering.

Forvaltningens svar

12. december 2024

Forvaltningen har vurderet, at der ikke umiddelbart findes andre velegnede arealer i Virum og Sorgenfri af tilsvarende
størrelse og afstand til beboelse, som alternativ til marken ved Frederiksdal. Som det fremgår nedenfor er der 6-7 arealer,
som ville kunne være de nødvendige størrelse på op mod 10.000 km2, men de andre arealer er enten offentlige parker,
fodboldbaner og/eller tilknyttede institutioner.

For alle alternativer gælder, at der vil være meget kortere til naboer. Afstanden på den besluttede placering er over 120
meter. På den andre placeringer er der naboer i umiddelbart nærhed, som vil blive forstyrret af pladsen i fire år. Derudover
er der dårligere tilkørselsforhold herunder kørselsveje tæt på beboelse. For Furesøparken gælder desuden, at der en tale
om et §3 beskyttet areal, hvor en oplagsplads ville kunne påvirke de beskyttede naturtyper, og derfor ikke kan forventes at
være lovlig.

Potentielle arealer til oplagsplads for udrulning af fjernvarme i Virum Sorgenfri

Følgende arealer øst for kongevejen er vurderet:

1) Det ansøgte areal:



Ejerforhold: Frederiksdal Slot

Eksisterende anvendelse: Dyrkningsmark

Størrelse: 10.000 m2

Afstand til nærmeste beboelse: 120 meter

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Der forventes begrænsede gener på Frederiksdalsvej.

Øvrige forhold: Oplagspladsen kræver dispensation fra Frederiksdalfredningen og tilladelse fra landzone fordi den
påvirker landskabet væsentligt og fordi der sker en ændret arealanvendelse i en 4 årig periode.

2) Furesøparken

Ejer: LTK

Eksisterende anvendelse: Offentlig park

Størrelse: der vurderes at 11.000 m2 egnede arealer som ikke er for skrånende eller sø.

Afstand til nærmeste beboelse: 20 m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Svært tilgængelig gennem boligkvarter. Skolevej.

Øvrige forhold: Arealet er registreret som den beskyttede naturtype overdrev. En oplagsplads vil ødelægge overdrevs
vegetationen og derfor vil der kræves dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3, som forvaltes meget restriktivt.

Der er fra Furesøvej og Furesøparken udsigt over Furesøen. Den offentlig adgang til parken vil blive hindret, der hvor
oplagspladsen placeres.

3) Virumparken

Ejer: LTK

Eksisterende anvendelse: Offentlig park

Størrelse: 17.000 m2 egnede arealer som ikke er for skrånende, tæt beplantning eller sø. Afstand til nærmeste beboelse: 10
m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Der er tale om et areal placeret i et beboelsesområde, og Furesøvej anvendes af
skolebørn.

Øvrige forhold: Den offentlig adgang til parken vil blive hindret, der hvor oplagspladsen placeres. Der er mange
fritstående parktræer som det vil blive svært at bevare vis de skal stå inde på oplagspladsen.

4) Virum Skole, boldbane

Ejer: LTK

Eksisterende anvendelse: Boldbane på græs, parkering og vej.

Størrelse: 5.000 m2 Kunstbaneanlægget er ikke medregnet.

Afstand til nærmeste beboelse: 20 m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Vejadgangen til området vil skulle ske via Skolebakken eller
Parcelvej. Der er lokalplanshøring for en ny daginstitution ved Skolen, det vil i forvejen give ekstra tung trafik ved
Skolen, forældre har allerede udtrykt bekymring for den situation.



Øvrige forhold: I den nordlige del af arealet planlægges der bygget en daginstitution.

5) Boldbane ved Virum Gymnasium

Ejer: Virum Gymnasium og LTK

Eksisterende anvendelse: Boldbaner for skolerne (Kunstbaneanlæg og Tennisbane friholdes)

Størrelse: 14.000 m2

Afstand til nærmeste beboelse: 20 m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Adgang skal ske via meget små veje, der i forvejen er belastet af uvedkommende
parkering, og gener for fremkommeligheden.

Øvrige forhold: Boldbanerne vil ikke kunne anvendes i 4 år for de to skoler.

6) Hummeltofteskolen, boldbaner

Ejer: LTK

Eksisterende anvendelse: Boldbaner med græs

Størrelse: 24.000 m2

Afstand til nærmeste beboelse: 15 m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Svært tilgængelig gennem tætte boligkvarterer, adgang skal ske enten via smal vej med
bebyggelse af rækkehuse tæt på vejkanten, eller via Boelvej, hvor der er tidsbegrænset adgang på grund af skoleelever der
skal til og fra skole.

Øvrige forhold: Boldbanerne vil ikke kunne anvendes af skole og heller ikke af boldklubben uden for skoletiden.

7) Boldbaner mellem plejehjem og S-banen

Ejer: LTK

Eksisterende anvendelse: Boldbaner med græs (Kunstgræsbane ikke medregnet).

Størrelse: 15.000 m2

Afstand til nærmeste beboelse: 10 m

Tilkørselsforhold for tungtrafik: Svært tilgængelig gennem tætte boligkvarterer.

Øvrige forhold: Boldbanerne anvendes som overløbsbassin. Ny kunstgræsbane besluttet etableret.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 6: Drikkevandskvalitet

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Radikale Venstre har den 13. december 2024 stillet følgende spørgsmål

Ifølge artiklen
“Tjek din kommune: Store forskelle i beskyttelsen af drikkevandet”
fra DR den 7. december er Lyngby-Taarbæk Kommune placeret i den røde kategori for drikkevandsbeskyttelse. Dette er
overraskende, da kommunen har meget begrænset landbrug sammenlignet med mange andre kommuner.
Drikkevandsbeskyttelsen afhænger ofte af aftaler med landmænd om at reducere eller stoppe brugen af sprøjtemidler på
sårbare arealer. I Lyngby-Taarbæk burde dette være mindre komplekst, da vi ikke har så meget landbrug.

Radikale Venstre ønsker derfor svar på følgende spørgsmål:

1. Hvad er forklaringen på LTKs placering?
2. Hvad skal der til for at kommunen kan rykke op i den høje ende af beskyttelsesskalaen?
3. Hvordan sikres det generelt, at beskyttelsen af drikkevandet er på niveau med de kommuner, der har de mest

omfattende og effektive beskyttelsesordninger?
4. Hvilke konkrete initiativer er allerede i gang og kan sættes i gang for at minimere risikoen for

grundvandsforurening?

Forvaltningens svar

Den 20. december 2024

Forvaltningen mener ikke, at artiklen fra DR giver et retvisende billede af niveauet af beskyttelse af drikkevand i LTK.
Tværtimod er det forvaltningens opfattelse, at kommunen til fulde har opfyldt sine forpligtigelser, herunder ved at tage
skridt til at standse lokalbanens brug af pesticider til ukrudtsbekæmpelse. Placeringen skyldes, at der i de borenære
beskyttelsesområder (BNBO’er) i LTK ikke er landbrug. Artiklen er således misvisende ift. det reelle beskyttelsesniveau i
en kommune uden landbrugsdrift i BNBO’er. Se mere uddybende nedenfor.

Næsten hele Lyngby-Taarbæk Kommune er udpeget som Område med Særlige Drikkevandsinteresser (OSD). I OSD er
der særlig fokus på, at der ikke kan etableres grundvandstruende aktiviteter.

Miljøstyrelsen har gennemført en kortlægning af drikkevandsforekomsten og dens beskyttelse. Kommunen har i tæt
samarbejde med vores nabokommuner og vandforsyninger udarbejdet en indsatsplan for grundvandsbeskyttelse.
Kommunen evaluerer i 2025 indsatsplanen i samarbejde med Gentofte Kommune, Lyngby-Taarbæk Forsyning og
Novafos frem mod revision på planen i 2026.

Miljøstyrelsen har desuden udpeget beskyttelseszoner omkring drikkevandsboringerne i Lyngby-Taarbæk Kommune –
Boringsnære beskyttelsesområder (BNBO). Der er i Lyngby-Taarbæk Kommune for nuværende udpeget to BNBO
omkring to af kommunens tre kildepladser. I BNBO’erne har kommunen kunnet facilitere frivillige aftaler mellem
lodsejere, der anvender pesticider erhvervsmæssigt (landbruget) og forsyningsselskaberne om at ændre til drift uden
anvendelse af pesticider.

Forklaringen på, at Lyngby-Taarbæk Kommune tilsyneladende ligger lavt på beskyttelsesskalaen er, at der ikke er indgået
aftaler om pesticidfri drift i BNBO. Begrundelsen er, at der ikke er landbrug i BNBO i kommunen. Forvaltningen har
derfor undersøgt, om der er andre virksomheder, der anvender pesticider erhvervsmæssigt i BNBO og har med hjælp fra
en rådgivende ingeniør risikovurderet anvendelsen, se meddelelse 2 på Teknikudvalgets møde 8. november 2022. Eneste



virksomhed, som forvaltningen har vurderet, udgør risiko for grundvandet er Lokaltog, som kører gennem BNBO til
Lyngby Kildeplads. De anvender pesticider erhvervsmæssigt til fjernelse af ukrudt af hensyn til banesikkerheden
(https://www.lokaltog.dk/om-os/miljoe/).

Forvaltningen har i 2022 haft møde med Lokaltog og Lyngby-Taarbæk Forsyning for at finde en mulig løsning på ophør
af anvendelsen. Lokaltog har ikke reageret på invitation til yderligere dialog, og det har således ikke været muligt at indgå
en frivillig aftale omkring anvendelsen af pesticider i BNBO. Lovgivningen har fastsat en frist for at indgå en frivillig
aftale til senest 1. december 2024. Derefter skal kommunen meddele påbud til virksomheden om at ophøre med at
anvende pesticider. I det nye år vil forvaltningen meddele påbud til Lokalbanen om ophør med anvendelse af pesticider i
BNBO jf. den nye lovgivning på området.

Miljøstyrelsen har opdateret grundvandskortlægningen i Lyngby-Taarbæk Kommune og i vores nabokommuner. Dette
betyder, at der udpeges nye BNBO, følsomme indvindingsområder (NFI) og indsatsområder (IO). Områderne er p.t. i
høring og forventes at indgå i lovgivningen i sommeren 2025. Når områderne er endeligt udpeget, skal kommunerne
udarbejde nye indsatsplaner og gennemgå de boringsnære beskyttelsesområder for erhvervsmæssig anvendelse af
pesticider mv.

Forurening af grundvandet kan ske på mange måder, og det vi ser i grundvandet i dag, er i høj grad fortidens synder.
Pesticidrester, klorerede opløsningsmidler og PFAS stammer fra tidligere, hvor der ikke var indsigt til at forebygge, at
stofferne kunne nedsive til grundvandet, fra aktiviteterne på overfladen. Myndigheden og forsyningsselskaberne er i dag
meget opmærksomme på, hvordan vores adfærd kan forurene grundvandet. Myndigheden foretager en generel beskyttelse
af drikkevandet ved at vurdere aktiviteters mulige påvirkning af grundvandet gennem planlægning og vilkår i tilladelse til
at etablere anlæg i sårbare områder. Det kan fx være ved etablering af boliger, virksomheder, boringer eller nedsivning af
vand fra veje og andre befæstede arealer. Det er f.eks. standard, at der fastsættes vilkår om ikke at anvende pesticider og
salt, når regnvandet skal nedsives.

Kommunen anvender ikke selv pesticider og saltning foretages med måde. I nye nedsivningsområder, fx Trongården,
anvendes et alternativ til salt i glatførebekæmpelsen.
Lyngby-Taarbæk Forsyning har i forlængelse af indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse gennemført forskellige
oplysningskampagner målrettet borgerne omkring ”Du bor oven på dit drikkevand”.
Region Hovedstaden prioriterer oprensning af forurenede grunde i kommunen. Disse indsatser indgår alle i
grundvandsbeskyttelsen i et byområde, hvorfra der indvindes drikkevand.

Link til meddelelse på tek https://dagsordener.ltk.dk/vis?Referat-Teknikudvalget-2022-2025-d.08-11-2022-
kl.16.15&id=a28d9b2b-aea3-4965-8033-e2ad55958919

Må offentliggøres

Ja

https://www.lokaltog.dk/om-os/miljoe/
https://dagsordener.ltk.dk/vis?referat-teknikudvalget-2022-2025-d.08-11-2022-kl.16.15&id=a28d9b2b-aea3-4965-8033-e2ad55958919
https://dagsordener.ltk.dk/vis?referat-teknikudvalget-2022-2025-d.08-11-2022-kl.16.15&id=a28d9b2b-aea3-4965-8033-e2ad55958919


Punkt 7: Forvaltningens anvendelse af nyhedskanaler

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Kommunalbestyrelsen har på baggrund af spørgsmål i spørgetiden til Kommunalbestyrelsesmødet den 14. november 2024
stillet følgende spørgsmål:

Hvordan arbejder forvaltningen med at kommunikere nyheder fra kommunen ud til borgerne på fx kommunens
hjemmeside og kommunens Facebook-side? (Herunder lægges alle nyheder altid på både hjemmeside og Facebook?)

Forvaltningens svar

Den 18. december 2024

I Lyngby-Taarbæk Kommune arbejder vi med indholdsstrategier for vores sociale medier. De forskellige platforme spiller
sammen og understøtter hinanden, men da de er målrettet forskellige målgrupper (og budskaber) og har hver deres formål,
vil det ikke være 1:1 de samme nyheder, man får via de forskellige kanaler: hjemmeside, Facebook og LinkedIn.

Dog har kommunen på forsiden af hjemmesiden ltk.dk en integration til kommunens Facebook-side. Det betyder, at alle
de nyheder, der kommer på kommunens Facebook-side, kan man også finde på hjemmesiden – nederst på forsiden.

Generelt kommer meget information/nyheder begge steder (hjemmeside og Facebook), men måske i forskellig form.
Hvilke nyheder, der kommer på hvilken kanal, vil dog variere lidt, ud fra dette:

Hjemmeside: Informationer til borgerne om kommunen fx høringer, politiske beslutninger, nyheder, informationer
og arrangementer.
Sociale medier: Borgerrettede oplysninger om diverse, fx nogle nyheder, de fleste arrangementer, gode historier
samt vigtig info og tekniske forhold.

Facebook er primært en platform til borgerdialog, borgerinddragelse og borgeroplysning.
LinkedIn er primært et professionelt og fagligt netværk og en platform til at vise kommunen som en attraktiv
arbejdsplads og en attraktiv samarbejdspartner for eksterne aktører.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 8: Status for Innargis erhvervelse af en grund i Erhvervsområdet
Virumgårdsvej

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Richard Sandbæk har den 18.december 2024 stillet følgende spørgsmål

Forvaltningen bedes give en status på erhvervelse af en grund i Erhvervsområdet Virumgårdsvej?

Forvaltningens svar

Den 19. december 2024

Forvaltningen har spurgt Innargi om status på deres erhvervelse af en grund indenfor erhvervsområdet Virumgårdsvej til
etablering af et geotermi-anlæg. Innargi oplyser, at deres klare førsteprioritet er en placering på ”TDC-grunden” –
Virumvej 43/Virumgårdsvej 1. Innargi er i konkret dialog om opkøb af grunden med ATP, der ejer grunden.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 9: Udgifter i forbindelse med privatisering af Brede Børnehave

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Anne Grete Bülow (M) har d. 1. december 2024 stillet følgende spørgsmål

I forbindelse med Brede Børnehaves overvejelser om privatisering har de overfor mig nævnt, at hvis de bliver privatejede
vil de have en potentiel udfordring med de indefrosne feriemidler, hvis disse ikke afregnes i forbindelse med overgangen
til privat. Hvordan hænger dette sammen?

Forvaltningens svar

den 20. december 2024

I 2020 tråde en ny ferielov i kraft med såkaldt ”samtidighedsferie” hvorefter ferien afholdes i den samme periode som
ferien optjenes modsat tidligere hvor den er optjent i perioden forud. Det medførte en ”overgangsudfordring” (for alle
ikke kun Lyngby-Taarbæk Kommune) med ét år hvor alle i udgangspunktet havde både ferie optjent efter den gamle
model og den nye model. Derfor indgår det i reglerne, at 1.-5. ferieuge optjent i perioden 1. september 2019 - 31. august
2020 ikke kunne afholdes eller udbetales efter reglerne i den gældende ferieaftale. I stedet blev ferien indefrosset.
Indefrysningen skete ved, at arbejdsgiveren skulle opgøre og indberette ferie optjent i indefrysningsperioden til en fond
"Lønmodtagernes Feriemidler". Midlerne udbetales som udgangspunkt først til den ansatte, når vedkommende når
folkepensionsalderen.

Kommunerne kunne vælge enten at indbetale til staten eller at beholde alle ikke-forfaldne feriemidler, indtil de forfalder.
Kommunen vil i sidstnævnte tilfælde således indbetale tilgodehavende feriemidler til fonden, i takt med at de ansattes
krav på udbetaling forfalder. Lyngby-Taarbæk Kommune valgte den sidste mulighed og afsatte et årligt budget på 6 mio.
kr. i 2021 til betaling af de årligt forfaldende feriemidler til fonden, således at kommunens institutioner ikke belastes over
driften. I forlængelse her af besluttede Kommunalbestyrelsen (16.12.21 Ferielov - selvejende institutioner vedhæftet) at
selvejende institutioner med driftsoverenskomst årligt kompenseres for de forfaldne feriemidler i takt med at de ansattes
krav på udbetaling forfalder.

I forbindelse med at Brede Børnehave vil overgå til en privat institution er der opstået der tvivl om hvorvidt Lyngby-
Taarbæk Kommune skulle kompensere Brede Børnehave ift. institutionens indefrosne feriemidler. Forvaltningen vurderer,
at forpligtelsen til at indbetale de selvejende institutioners indefrosne feriemidler ligger hos kommunen, og har fået dette
bekræftet i KL. Da kommunen ikke løbende kan kompensere en privat institution, må hele Brede Børnehave indefrosne
feriemidler indbetales til fonden ifm. at institutionen bliver privat. Det er forvaltningens vurdering at dette beløb kan
afholdes inden det afsatte budget til betaling af de årligt forfaldende feriemidler. Det vil ligeledes indgå i kommende sag
om Brede Børnehaves ønske.

Forvaltningen var i forbindelse med Lyngby Menighedsbørnehaves privatisering pr. den 1. januar 2024 (KMB
23.11.2023) ikke opmærksom på ovenstående problematik, og vil derfor kontakte børnehave med henblik på at indfri
Lyngby Menighedsbørnehaves indefrosne feriemidler. Dette forventes ligeledes at kunne afholdes inden for det afsatte
budget til betaling af de årligt forfaldende feriemidler.

Må offentliggøres

Ja
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